
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Determina di approvazione della graduatoria per l’assegnazione di n. 20 borse di studio 
per meriti sportivi nell’ambito del Programma Dual Career del Politecnico di Torino a.a. 

2025/2026 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

Visto il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Vista la L. 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

Vista la L. n. 264 del 2 agosto 1999, recante “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei”; 

Viste le Linee Guida europee sulla doppia carriera degli atleti adottate a Bruxelles il 16 novembre 
2012; 

Viste le Linee guida nazionali per l'incentivo e il sostegno del dual career degli atleti di alto livello 
che intraprendono la carriera universitaria di cui al Protocollo di intesa CONI-CIP-CUSI-UNISPORT 
ITALIA del 14 aprile 2023; 

Richiamato il Regolamento Programma Dual Career del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 
810 del 10 luglio 2025; 

Tenuto conto: 

• del Bando di concorso per l’ammissione al Programma Dual Career del Politecnico 
di Torino a.a. 2025/2026 emanato in data 20 novembre 2025; 

• del D. R. n. 62 del 20 gennaio 2026 con cui è stata nominata la Commissione Dual 
Career del Politecnico di Torino per la valutazione delle domande di ammissione 
pervenute nell’ambito del Bando suddetto; 

• della Determina Dirigenziale n. 296 del 29 gennaio 2026, con cui sono stati approvati 
gli atti per l’ammissione al Programma Dual Career e la graduatoria degli/delle 
studenti appartenenti alla categoria Gold; 

Considerata la previsione di copertura di n. 20 borse di studio da assegnare agli/alle studenti di 
categoria GOLD per l’a.a. 2025/26, inserita nella proposta di budget per l’esercizio 2026 ed 
approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19 dicembre 2025;  

Tenuto conto che le borse di studio sopracitate non sono cumulabili con la borsa di studio del 
progetto AGON; 

Considerato che il costo complessivo delle borse, pari a euro 108.500 comprensivo di IRAP (euro 
5.000 al netto IRAP per ciascuna borsa), troverà copertura finanziaria sulla unità analitica 
UA.00.01.46.02 STUDI – Gestite 

 

 

http://www.polito.it/


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

DETERMINA: 

 
Art. 1 di approvare la graduatoria degli/delle studenti aderenti al Programma Dual Career – 
categoria Gold, assegnatari e idonei, relativa all’attribuzione di n. 20 borse di studio (Allegato A); 

art.2  di prevedere l'eventuale scorrimento della suddetta graduatoria in caso di rinuncia alla borsa 
di studio da parte di uno o più studenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti e Didattica 
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 
 

http://www.polito.it/


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

  
 
 
 
Allegato – A Graduatoria degli/delle studenti Categoria GOLD 
 

Ranking  Codice Domanda  Matricola  Punteggio  Esito 
1  125  S310551  47,85  ASSEGNATO 
2  120  S349062  47,85  ASSEGNATO 
3  096  S337255  47,85  ASSEGNATO 
4  091  S328288  42,9  ASSEGNATO 
5  032  S311451  42,9  ASSEGNATO 
6  010  S357448  42,9  ASSEGNATO 
6  016  S340505  42,9  ASSEGNATO 
6  024  S338390  42,9  ASSEGNATO 
6  055  S326984  42,9  ASSEGNATO 
6  129  S340731  42,9  ASSEGNATO 
11  126  S340749  42,9  ASSEGNATO 
11  127  S340742  42,9  ASSEGNATO 
13  094  S337964  41,25  ASSEGNATO 
14  027  S340095  41,25  ASSEGNATO 
15  112  S341196  40,425  ASSEGNATO 
16  100  S315768  40,425  ASSEGNATO 
17  067  S345169  39,6  ASSEGNATO 
17  050  S307659  39,6  ASSEGNATO 
17  121  S293508  39,6  ASSEGNATO 
20  044  S354207  38,775  ASSEGNATO 
21  043  S359475  37,95  IDONEO 
22  076  S298692  36,3  IDONEO 
23  093  S338002  36,3  IDONEO 
24  087  S322618  36,3  IDONEO 
25  132  S311057  35,475  IDONEO 
26  012  S349361  34,65  IDONEO 
27  118  S356276  34,485  IDONEO 
28  072  S359739  34,485  IDONEO 
29  039  S300152  32,175  IDONEO 
30  058  S353597  32,175  IDONEO 
31  131  S328348  31,35  IDONEO 
32  108  S335886  29,7  IDONEO 
33  116  S325681  28,05  IDONEO 
34  011  S352205  26,4  IDONEO 

http://www.polito.it/


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

35  031  S353367  23,1  IDONEO 
35  105  S323971  23,1  IDONEO 
35  117  S339458  23,1  IDONEO 
38  110  S351500  20,625  IDONEO 
39  070  S358023  19,8  IDONEO 
40  045  S357177  19,8  IDONEO 
40  018  S341512  19,8  IDONEO 
40  029  S354234  19,8  IDONEO 
43  028  S273012  14,025  IDONEO 
43  038  S286618  14,025  IDONEO 
45  095  S353035  13,2  IDONEO 

 

http://www.polito.it/

		2026-02-05T10:44:35+0000
	FRANCESCA MACCARIO




